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SEYAHAT ETMEK IBADETTİR

İnsanlığın atası Hz. Adem ile eşi Hz. Havvanın Cennetten yeryüzüne
inmesi/yürümesi ile başlayan gezip dolaşma hiç yavaşlamadan devam etmiştir. 
(Kur’an Aydınlığında Seyahat, Prof. Dr. Ali Akpınar, s. 5)

İnsanın fıtratında bir potansiyel olarak zaten var olan bu gezip dolaşmaya yüce
Rabbimiz hem emir kalıbı ile hemde gezip dolaşmaya bir yada birden çok amaç
koymakla seyahatin çok önemli bir ibadet olduğunu anlıyoruz. 

Hem emir kalıbı ile oluşu hemde seyahate amaç ve maksat kazandırması bakımından
şu ayetler önem arzetmektedir. 

ضِِفِيفَس۪يرُوا َرا ب۪ينَِعَاقِبةَُِكَانَِكَيافَِفاَناظُرُواالْا مُكَذ ِ الا

“Yeryüzünde gezin de görün inkar edenlerin sonu nasıl olmuştur.” (Nahl 16/36)
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KUR’ANDA SEYAHAT KAVRAMLARI

1. SEYAHAT: Kur’ani bir kavram olan Seyahat kelimesi “Se-ya-ha” kökünden
mastar olarak türemiş bir kelimedir. “Suyun tabiatı üzere akması gibi, 
istediği yere gitmek ve seyretmek” anlamına gelir. 

Mekke müşriklerine tanınan dört aylık sürede serbestçe ve emniyet içerisinde gezip
dolaşabileceklerini bildirmek için “Yeryüzünde dört ay Seyahat edin” (Tevbe 9/2) buyurulmuştur. 

Tevbe 112 ayettede başarılı müminlerin özellikleri arasında “Seyahat” edenlerin
geçmeside önem arz etmektedir. 

Tevbe edenler, ibadet edenler, hamdedenler, seyahat edenler, rüku edenler, secde
edenler, iyiliği emredip kötülükten men'edenler ve Allah'ın sınırlarını koruyanlar... 

İşte o mü'minleri müjdele (ne mutlu onlara)! (Tevbe 9/112, Süleyman Ateş Meali)
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SEYEHAT İBADETTİR

2. Seyr: K.Kerimde geçen “Se-Ye-Ra” kökünden, yürümek, yola çıkmak, gezmek, 
dolaşmak anlamına gelmektedir. (A.E.,S.18)

İlgili ayetler incelendiğinde “seyr” kelimesinin genellikle, gayeli, nitelikli yolculuk için
kullanıldığı görülecektir. 

لِكُماِمِناِخَلَتاِقَداِ قَبا
ضِِفِيفسَ۪يرُواسُنَن ِ  َرا ب۪ينَِةُِعَاقِبَِكَانَِكَيافَِفاَناظُرُواالْا مُكَذ ِ الا

“Yeryüzünde dolaşın da yalanlayıcıların sonunun nasıl olduğunu görün.” (A. İmran 3/137)

Görüldüğü gibi ayette iki tane emir fiili var. 

Birisi SİRUU: Gezin dolaşın, yola çıkın, yürüyün. 

Diğeri FENZURU: Bakın, görün, inceleyin, analiz edin. 
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SEYAHAT İBADETTİR

3. SEFER: “Se-Fe-Ra” kökü, kapalı bir şeyi açmak anlamındadır.

Dilimizde de sefer kelimesinin yanında bu kökten türemiş misafir, sefir ve sefaret kelimeleri
yaygın olarak kullanılmaktadır. Sefer, yolculukta yolculuk edenlerin ahlaki gizliliklerini
açığa çıkardığından bu ismi almıştır. 

Hz. Ömere atfedilen şu söz şimdi daha iyi anlaşılıyor. “Bir insanı tanımak için şu üç husus
önemli ölçüdür. Ya ticaret yaparak. Ya komşuluk ederek. Yada yol arkadaşlığı ederek.“

İmam Gazali de şöyle der. “Sefer, kişinin ahlakını açığa çıkarır.” 

Hem sefer kelimesinin geçmesi hemde sefer halinde oruç ibadetinin erteleme ruhsatı
açısından Bakara 184. ayeti okuyalım. 

Sayılı günler olarak. Sizden kim hasta veya seferde olursa tutamadığı günler
sayısınca başka günlerde (tutar). (Bakara 2/184, Süleyman Ateş Meali)

5



SEYAHAT İBADETTİR

4. İSRA: K. Kerimde geçen diğer bir Kavram da gece yolculuğu anlamına gelen
“İsra” kavramıdır. İsra suresinin birinci ayetini örnek olarak verebiliriz. 

Kulu Muhammed'i, geceleyin, Mescid-i Harâm'dan, kendisine bazı âyetlerimizi göstermek için, 
etrafını mübarek kıldığımız Mescid-i Aksâ'ya götüren Allah, her türlü noksan sıfatlardan 

münezzehtir. Her şeyi hakkıyle işiten, hakkıyla gören O'dur. (Bakara 2/184, T.Koçyiğit Meali)

Hz. Lut ve Hz. Musanın gece yürüyüşlerini gece seyahatlerini Kur’andan öğreniyoruz. 

Dediler ki: «Ey Lût! Şüphe yok ki biz senin Rabbinin elçileriyiz. Onlar sana elbette
kavuşamayacaklardır. Artık sen âilen ile gecenin bir kısmında yürü ve sizden hiçbir kimse geri

kalmasın, zevcen ise müstesna. Şüphesiz ki onlara isabet edecek şey, ona da isabet edicidir. 
Muhakkak ki onların vaadedilen zamanları, sabah vaktidir, sabah vakti ise yakın değil midir?» 

(Hud 11/81, Ömer Nasuhi Bilmen Meali)

Musa’ya, “Kullarımla beraber geceleyin yürü. Denizde onlar için kuru bir yol aç. Size yetişirler diye 
bir korkun olmasın, kaygı da duyma” diye bildirdik. (Taha 20/77, Ömer Sevinçgül Meali)
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SEYAHAT İBADETTİR

İslam seyahat kavramının içine hem maddi, hem manevi zaman ve mekan yolculukları
girmektedir. 

İslam, nitelikli, gayeli ve seviyeli yolculuk hedefleyerek gezip tozmaları ibadet mertebesine
yükseltmiştir. 

Bu manada sadece islam, yolculuğu ibadet saymış. (A.E. S.25)

Yolculara Zekat verilebilir/verilmeli hükmünü getirmiş (Tevbe 9/60). 

İbadetlerde kolaylık yoluna gidilmiştir. 

Teyemmüm, Dört rekatlı namazların iki olarak kılınması, Cuma ve Bayram namazlarının
zorunlu olmaması gibi. 
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SEYAHAT İBADETTİR

Şimdide ilgili ayetlerden bir bölümünü görelim. 

De ki: yeryüzünde gezin de günahkarların sonu nice oldu bir görün. (Nahl 16/69)

De ki: yeryüzünde gezip dolaşın da, Allah ilk baştan nasıl yaratmış bir bakın. (Ankebut 29/20)

Yeryüzünde hiç gezmediler mi ki kendilerinden öncekilerin sonunun nasıl olduğunu
görsünler. (Yusuf 12/109)

Onlar, yeryüzünde gezip dolaşıp da kendilerinden öncekilerin sonlarının nice olduğuna
bakmadılar mı? Ki onlar, kendilerinden daha güçlü idiler. Yeryüzünü kazıp altını üstüne
getirmişler ve onlar bunların imar ettiklerinden daha çok imar etmişlerdi. (Rum 30/9)
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